
DIREZIONE OPERE IDRAULICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-330.0.0.-22

L'anno 2023 il giorno 28 del mese di Novembre il sottoscritto Vestrelli Giuseppe in qualità 
di dirigente di Direzione Opere Idrauliche, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  “Adeguamento  idraulico del  tratto  terminale del  Rio Rosata  in Comune di 
Genova – primo stralcio”.
Rettifica per mero errore materiale della Determinazione Dirigenziale 2023-330.0.0.-17 del 
02/11/2023.
(C.U.P. B39H18000430004 – C.I.G. Z17353F6A6 – MOGE 20032).

Adottata il 28/11/2023
Esecutiva dal 28/11/2023

28/11/2023 VESTRELLI GIUSEPPE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE OPERE IDRAULICHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-330.0.0.-22

OGGETTO: “Adeguamento idraulico del tratto terminale del Rio Rosata in Comune di Genova – 
primo stralcio”.
Rettifica  per  mero  errore  materiale  della  Determinazione  Dirigenziale  2023-330.0.0.-17  del 
02/11/2023.
(C.U.P. B39H18000430004 – C.I.G. Z17353F6A6 – MOGE 20032).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso:

• che  per  mero  errore  materiale  nella  Determinazione  Dirigenziale  2023-330.0.0.-17  del 
02/11/2023 ad oggetto “Adeguamento idraulico del tratto terminale del Rio Rosata in Comune di 
Genova – primo stralcio. Approvazione di variante in aumento di spesa ai sensi dell’art.  106 
comma 1, lett. c) del D. Lgs. 50/2016 per un importo di Euro 101.739,20= oltre IVA” è stato  
riportato al punto 5) del dispositivo “di approvare il posticipo della data di consegna finale del 
piazzale 3A al giorno 31.10.2023 secondo le tempistiche previste dal cronoprogramma e quanto 
concordato nell’atto di impegno Prot. 328239 del 20/07/2023”;

• che richiamando quanto previsto nell’atto d’impegno di variante sottoscritto in data 16/10/2023 
prot. NP/2023/2267 del 16/10/2023 si approva il posticipo della data di consegna finale di 30 
(trenta)  giorni  naturali  e  consecutivi,  pertanto,  gli  stessi  dovranno  ultimarsi  per  il  giorno 
14.01.2024;

Considerato  che per  quanto  sopra riportato  occorre correggere il  punto  5)  del  dispositivo  della 
Determinazione Dirigenziale 2023/330.0.0/17 del 02/11/2023 nel seguente modo: “di approvare il 
posticipo della  data di della  data di consegna finale di 30 (trenta) giorni  naturali  e consecutivi, 
pertanto, gli stessi dovranno ultimarsi per il giorno 14.01.2024;

Dato atto  che l’istruttoria  del  presente atto  è stata  svolta  da ACCOLLA NICOLETTA e che il 
responsabile del procedimento Ing. Giuseppe Vestrelli attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e provvederà 
a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  l’esecuzione  di 
ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Visto l’art. 106 comma 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.;

Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visti gli artt. 77 e 88 dello statuto del Comune di Genova;

Visti gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s. m. e i.;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  76  del  27.12.2022  con  la  quale  sono  stati  
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

DETERMINA

1) di approvare,  per i  motivi  di  cui in  premessa, la correzione del punto 5) del dispositivo nel 
seguente modo:  della  Determinazione Dirigenziale  2023/330.0.0/17 del 02/11/2023 nel seguente 
modo: “di approvare il posticipo della data di della data di consegna finale di 30 (trenta) giorni 
naturali e consecutivi, pertanto, gli stessi dovranno ultimarsi per il giorno 14.01.2024;

2) di dare atto che in applicazione dell’art.  106, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.,  non
occorre provvedere a stipulare atti aggiuntivi;

3) di provvedere a cura della Stazione Unica Appaltante – Settore Lavori alla pubblicazione del 
presente provvedimento sul profilo del Comune, alla sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 
sensi dell’art. 29 del Codice;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

5) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi,
in attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i. e 6 bis della L. 241/1990.

                                                                                                           Il Dirigente

Ing. Giuseppe Vestrelli

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


